平成２５年度
第５回倫理審査委員会議事要旨

１ . 日 時 平成２６年 １月２４日（金） １５：３０～１６：００

２ . 場 所 第二会議室

３． 出席者 副院長、事務部長、副看護部長、薬剤科長、椎名委員

４ . 臨床研究課題の審査について

（1)胸部 CT 検査による顕微鏡的多発血管炎の肺病変の網羅的検討
研究者 リウマチ科医師 中込 大樹

・承認

(2)非侵襲的陽圧換気・排痰補助装置を使用した呼吸ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝの有効性の検討
研究者 理学療法士 見波 亮
・承認

(3)左頭頂葉と脳梁膝部～幹部に広範な梗塞を認めた１症例の特異的な臨床所見と機能解
剖学的検証
研究者 理学療法士 杉山 聡
・承認

(4)視床外側部に限局した梗塞発症例の特異的な臨床所見と機能解剖学的検証
研究者 理学療法士 杉山 聡
・承認

(5)難治性アレルギー疾患をもつ患児とその家族に対する教育的介入
研究者 看護師 深水 きよみ
・承認

５ . その他

次回 平成２６年３月２８日(金) １５ :３０～